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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 28/16-20

E MËRKURË 
5 shkurt 2020 



	

	Ora 10:30, Salla 6

MBLEDHJA NR. 23 E KOMISIONIT PËR KULTURË 

(e filluar më 13.3.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:   

	

	1. Debat mbikëqyrës me temë: Politikat kulturore dhe mënyra e miratimit të Programit vjetor të Ministrisë së Kulturës për projektet me interes nacional, me vështrim të veçantë në realizimin e Programit për vitin 2018. 

	

	

	Ora 11:00, Salla e Komisionit Kushtetues 

MBLEDHJA NR. 37 E KOMISIONIT PËR POLITIKË TË JASHTME 

Rendi i ditës:   

	

	1. Propozim-ligj për ratifikimin e Amendamtit të Protokollit të Montrealit për substancat që e varfërojnë mbështjellësin e ozonit;

	

	2. Propozim-ligj për ratifikimin e Konventës së Minamatës për zhivë. 

	

	

	Ora 11:00, Salla 10
MBLEDHJA NR. 60 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE EVROPIANE 

Rendi i ditës:    
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 1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shoqëri tregtare – leximi I;
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 2. Propozim-ligj për mbrojtjen e të dhënave personale, me procedurë të shkurtuar – leximi II;

	

	[image: image3.jpg]


 3. Propozim-ligj për udhëheqje me qarkullimin e lëndëve në gjykata, me procedurë të shkurtuar – leximi II.

	



	

	Ora 12:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 47 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE EKONOMIKE 

Rendi i ditës:     

	

	1. PROPOZIM-LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR LËNDË TË PARA MINERALE, ME PROCEDURË TË SHKURTUAR – leximi II;

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Inspektoratin Shtetëror të Tregut, me procedurë të shkurtuar – leximi II;

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për inspeksion teknik, me procedurë të shkurtuar – leximi II;

	

	4. PROPOZIM-LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR KONTROLL TË EKSPORTIT TË MALLRAVE DHE TEKNOLOGJIVE ME PËRDORIM TË DYFISHTË – leximi II.

	

	

	Ora 12:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 131 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 4.2.2020) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:      

	

	...

	

	10. Propozim-ligj për ratifikimin e Amendamtit të Protokollit të Montrealit për substancat që e varfërojnë mbështjellësin e ozonit;

	

	11. Propozim-ligj për ratifikimin e Konventës së Minamatës për zhivë;

	

	... 
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 23. Propozim-ligj i plotësuar për efikasitet energjetik – leximi II;

	

	...  
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 28. Propozim-ligj për menaxhim me lëvizjen e lëndëve në gjykata, me procedurë të shkurtuar;
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 29. Propozim-ligj për mbrojtjen e të dhënave personale, me procedurë të shkurtuar; 

	

	30. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për lëndë të para minerale, me procedurë të shkurtuar;

	


	

	31. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Inspektoratin Shtetëror të Tregut, me procedurë të shkurtuar;

	

	32. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për inspeksion teknik, me procedurë të shkurtuar;

	

	33. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për furnizim me ujë të pijshëm dhe shkakrim të ujërave të zeza urbane, me procedurë të shkurtuar;

	

	34. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për polici financiare, me procedurë të shkurtuar;

	

	35. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim material të personave të papunë për shkak të privatizimit të ndërmarrjeve me pronësi dominuese të shtetit, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Panço Minov;

	

	36. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuale, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Kostadin Acevski, Artan Grubi dhe Mirosllav Jovanoviq;

	

	37. Propozim-ligj për Agjencinë për Kontroll të Bartësve dhe Kandidatëve për Bartës të Funksionit Publik, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Artan Grubi;

	

	38. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punë të jashtme, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Artan Grubi dhe Juliana Nikollova; 

	

	39. Propozim-ligj për plotësimin e Ligjit për pagesë të rrogave në Republikën e Maqedonisë së Veriut, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Zhaklina Llazarevska, Xhevat Ademi dhe Snezhana Kaleska Vançeva;

	

	40. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për lojëra të fatit dhe lojëra argëtuese, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Ejup Alimi, Rexhail Ismaili dhe Agim Shaqiri; 

	

	41. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Inspektoratin për Përdorimin e Gjuhëve, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Rexhail Ismaili dhe Agim Shaqiri;

	


	

	42. Propozim-ligj për Agjencinë për Zbulim, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga deputetët Hari Llokvenec dhe Xhevat Ademi;

	

	43. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për siguri sociale të personave të moshuar, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga deputetët Rexhail Ismaili dhe Agim Shaqiri; 

	

	44. Propozim-ligj për plotësimin e Ligjit për tokë bujqësore, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga deputetët Mira Stojçevska, Rexhail Ismaili, Tatjana Prentoviq dhe Mileva Gjorgieva;

	

	45. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për gjelbërim urban, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga deputetet Liljana Popovska dhe Maja Moraçanin; 
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 46. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për cilësi të ajrit të ambientit * - leximi I;

	

	47. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shtigje malore - leximi I;

	

	48. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mjedis jetësor – leximi I;

	

	49. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për zejtari - leximi I;
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 50. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shoqëri tregtare – leximi I;

	

	51. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kontroll të eksportit të mallrave dhe teknologjive me përdorim të dyfishtë – leximi I;

	

	52. Propozim-ligj për realizimin e interesit publik në kulturë - leximi I;

	

	53. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Agjencinë për Zbulim – leximi I;

	

	54. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për botimin e ligjeve dhe rregullave dhe akteve tjera në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë” – leximi I;

	

	55. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për banim – leximi I;

	


	

	56. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për veprimtari komunale – leximi I;

	

	57. Propozim-ligj për parandalim dhe mbrojtje nga dhuna ndaj femrave dhe dhuna në familje – leximi I;

	

	58. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit penal - leximi I, i parashtruar nga deputeti Aleksandar Kiracovski;

	

	59. Strategji nacionale për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesave, 2020-2024;

	

	60. Propozim i planit financiar të Agjencisë për Supervizion të Sigurimit Pensional me Financim Kapital për vitin 2020;

	

	61. Plani financiar i Agjencisë për Supervizion të Sigurimit;

	

	62. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 372 paragrafi 3 pika 6 të Ligjit për procedurë kontestimore, 
E parashtruar nga deputetja Ane Llashkoska;

	

	63. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 85 të Ligjit për marrëdhënie pune, 
E parashtruar nga deputeti Ivan Stoillkoviq;

	

	64. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 89 paragrafi (5) të Ligjit për arsim fillor, 
E parashtruar nga deputeti Hari Llokvenec;

	

	65. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 101 paragrafi (7), lidhur me nenin 190 të Ligjit për prokurime publike (*), 
E parashtruar nga deputeti Rexhail Ismaili;

	

	66. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 149 (Keqpërdorimi i të dhënave personale) të Kodit penal, 
E parashtruar nga deputeti Ivan Stoillkoviq;

	

	67. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 11 të Ligjit për Komitetin për Marrëdhënie Ndërmjet Bashkësive, 
E parashtruar nga deputeti Rubin Zemon; 

	

	68. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 18 të Ligjit për avokati, 
E parashtruar nga deputeti Ivan Stoillkoviq; 

	


	

	69. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 3 paragrafi 1 dhe paragrafi 3 dhe nenit 10 paragrafi 3 të Ligjit për mësimdhënës dhe bashkëpunëtorë profesionalë në arsimin fillor dhe të mesëm, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Bosilovës;

	

	70. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 8 paragrafi 2 alineja 2 të Ligjit për mbrojtjen e të dhënave personale, 

E parashtruar nga deputeti Ivan Stoillkoviq;

	

	71. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 89-a paragrafi 1 alineja 5 të Ligjit për arsim të mesëm, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Gostivarit. 

	

	

	Ora 12:30, Salla “Boris Trajkovski”

MBLEDHJA NR. 229 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ratifikimin e Amendamtit të Protokollit të Montrealit për substancat që e varfërojnë mbështjellësin e ozonit;

	

	2. Propozim-ligj për ratifikimin e Konventës së Minamatës për zhivë;  

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Inspektoratin Shtetëror të Tregut, me procedurë të shkurtuar – leximi II;

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit për lëndë të para minerale, me procedurë të shkurtuar – leximi II;

	

	5. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për inspeksion teknik, me procedurë të shkurtuar – leximi II;

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit për kontroll të eksportit të mallrave dhe teknologjive me përdorim të dyfishtë – leximi II; 
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 7. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shoqëri tregtare – leximi I;
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 8. Propozim-ligj për mbrojtjen e të dhënave personale, me procedurë të shkurtuar – leximi II;

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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